РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.05.2015
	Константиновск

	N 169

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 N 1956 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»:
а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет – 228660 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 38413,0 тыс. рублей.

2015 год – 32773,1 тыс. рублей;

2016 год – 33599,4 тыс. рублей;

2017 год – 36802,2 тыс. рублей;

2018 год – 29024,1 тыс. рублей;

2019 год – 29024,1 тыс. рублей;

2020 год – 29024,1 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 34,8 тыс. рулей, из них:
2014 год -  0 тыс. рублей;

2015 год – 11,6 тыс. рублей;

2016 год – 11,6 тыс. рублей;

2017 год – 11,6 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет – 3289,5  тыс. рулей, из них:

2014 год – 3289,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Константиновского района составляет – 205955,5 тыс. рублей, из них:

2014 год – 29813,3 тыс. рублей;

2015 год – 30071,5 тыс. рублей;

2016 год – 30897,8 тыс. рублей.

2017 год – 34100,6 тыс. рублей;

2018 год – 27024,1 тыс. рублей;

2019 год – 27024,1 тыс. рублей

2020 год – 27024,1 тыс. рублей

Средства из внебюджетных источников – 19380,2 тыс. рублей, из них:

2014 год – 5310,2 тыс. рублей;

2015 год – 2690 тыс. рублей;

2016 год – 2690тыс. рублей.

2017 год – 2690 тыс. рублей;

2018 год – 2000 тыс. рублей;

2019 год – 2000 тыс. рублей.

2020 год – 2000 тыс. рублей».
 б) Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет – 228660 тыс. рублей, из них:
Средства федерального бюджета – 34,8 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3289,5  тыс. рублей;

средства  бюджета Константиновского  района– 205955,5 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 19380,2  тыс. рублей.
Информация о расходах бюджета Константиновского района на реализацию Программы представлена в приложении № 5 к настоящей Программе.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 6 к настоящей Программе.

Информация о распределении иных межбюджетных трансфертах по муниципальным образованиям Константиновского района представлена в приложении № 7 к настоящей Программе».
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма» Раздела 8
а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Константиновского района, областного, федерального бюджетов и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования  подпрограммы составляет – 190290,2 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 30683,3 тыс. рублей.

2015 год – 27396 тыс. рублей;

2016 год – 28463,3 тыс. рублей;

2017 год – 31577,8 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6тыс. рублей;

2020 год – 24056,6тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет – 34,8 тыс. рулей, из них:

2014 год -  0 тыс. рублей;

2015 год – 11,6 тыс. рублей;

2016 год – 11,6 тыс. рублей;

2017 год – 11,6 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет – 3289,5 тыс. рулей, из них:

2014 год – 3289,5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год -  0 тыс. рублей;

2019 год -  0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Константиновского района составляет – 184285,7 тыс. рублей, из них:

2014 год – 26783,6 тыс. рублей.

2015 год – 26694,4 тыс. рублей;

2016 год – 27761,7 тыс. рублей;

2017 год – 30876,2 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6 тыс. рублей;

2020 год – 24056,6 тыс. рублей.

Средства из внебюджетных источников – 2680,2 тыс. рублей, из них:

 2014 год – 610,2 тыс. рублей;
 2015год – 690 тыс. рублей;

 2016год – 690 тыс. рублей;

2017год – 690 тыс. рублей;

в) Пункт 8.4.2. Основное мероприятие Раздела 8.4 Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:
«Развитие материально-технической базы сферы культуры»

В рамках мероприятия предусмотрены:

-приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений культуры;

- приобретение основных средств.

г) Раздел 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 190290,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 30683,3 тыс. рублей.

2015 год – 27396 тыс. рублей;

2016 год – 28463,3 тыс. рублей;

2017 год – 31577,8 тыс. рублей;

2018 год – 24056,6 тыс. рублей;

2019 год – 24056,6тыс. рублей;

2020 год – 24056,6тыс. рублей.

На реализацию мероприятий подпрограммы из федерального бюджета направляется 34,8 тыс. рублей; из областного бюджета 3289,5 тыс. рублей; из бюджета Константиновского района –184285,7  тыс. рублей, из внебюджетных источников – 2680,2 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета Константиновского района на реализацию Программы представлена в приложении № 5 к настоящей Программе.
Информация о расходах областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Константиновского района и внебюджетных источников на реализацию Программы представлена в приложении № 6 к настоящей Программе.

Информация о распределении иных межбюджетных трансфертах по муниципальным образованиям Константиновского района представлена в приложении № 7 к настоящей Программе».

1.3. В паспорте подпрограммы «Туризм» муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма» Раздела 9

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет

17186,9  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4770,8 тыс. рублей;

2015 год – 2067,9 тыс. рублей;

2016 год – 2067,9  тыс. рублей;

2017 год – 2067,9 тыс. рублей;

2018 год – 2070,8 тыс. рублей;

2019 год – 2070,8тыс. рублей;

2020 год – 2070,8 тыс. рублей.

Средства местного бюджета составляют 486,9 тыс. рублей.

2014 год – 70,8 тыс. рублей;

2015 год – 67,9 тыс. рублей;

2016 год – 67,9  тыс. рублей;

2017 год – 67,9 тыс. рублей;

2018 год – 70,8 тыс. рублей;

2019 год – 70,8 тыс. рублей;

2020 год – 70,8 тыс. рублей.

Средства из внебюджетных источников составляют
16700 тыс. рублей, их них:

2014 год – 4700тыс. рублей;

2015 год – 2000 тыс. рублей;

2016 год –2000 тыс. рублей;

2017 год – 2000 тыс. рублей;

2018 год –2000 тыс. рублей;

2019 год – 2000 тыс. рублей;

2020 год – 2000 тыс. рублей.
б) Раздел 9.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Туризм»» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 17186,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4770,8 тыс. рублей;

2015 год – 2067,9 тыс. рублей;

2016 год – 2067,9  тыс. рублей;

2017 год – 2067,9 тыс. рублей;

2018 год – 2070,8 тыс. рублей;

2019 год – 2070,8тыс. рублей;

2020 год – 2070,8 тыс. рублей.

средства местного бюджета – 486,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 70,8 тыс. рублей;

2015 год – 67,9 тыс. рублей;

2016 год – 67,9  тыс. рублей;

2017 год – 67,9 тыс. рублей;

2018 год – 70,8 тыс. рублей;

2019 год – 70,8 тыс. рублей;

2020 год – 70,8 тыс. рублей.

Средства из внебюджетных источников составляют
16700 тыс. рублей, их них:

2014 год – 4700тыс. рублей;

2015 год – 2000 тыс. рублей;

2016 год –2000 тыс. рублей;

2017 год – 2000 тыс. рублей;

2018 год –2000 тыс. рублей;

2019 год – 2000 тыс. рублей;

2020 год – 2000 тыс. рублей.
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
   2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайтеwww.konstadmin.ru.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
   Глава Администрации

   Константиновского района                                               В.Е.Калмыков
Приложение  1 к постановлению

Администрации Константиновского района

№ ___ от «__»_______________

Приложение № 3 к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель

(индикатор)

(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей (по годам)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Развитие культуры и туризма»

	1
	Доля объектов куль​турного наследия муниципальной собственно​сти, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного насле​дия муниципальной соб​ственности
	процентов
	60
	60,2
	60,3
	60,5
	60,8
	61,1
	61,4

	2
	Общее  количество посещений театральных и концертных мероприятий
	человек
	4500
	4800
	5000
	5200
	5500
	5800
	6000

	3
	Прирост численно​сти лиц, размещен​ных в коллективных средствах размеще​ния
	процентов

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1
	1
	1

	4
	Прирост объемов платных туристских услуг, услуг гости​ниц и аналогичных коллективных средств размещения и специализирован​ных средств разме​щения
	процентов

	1
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	1.1
	Количество посещений библиотек
	человек
	4000
	4100
	4200
	4300
	4400
	4500
	4600

	1.2
	Коэффициент динамики количества библиографических записей в электронном каталоге библиотек, в том числе включенных в сводный электронный каталог библиотек Ростовской области (по сравнению с предыдущим годом)
	коэффициент динамики
	1,8
	1,9
	2,0
	2,1
	2,2
	2,3
	2,4

	1.3
	Количество экзем​пляров новых по​ступлений в библио​течные фонды общедоступ​ных библиотек на 1 тыс. человек населе​ния
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.4
	Количество проведенных различных по форме и тематике культурно  - досуговых мероприятий: праздников, смотров, фестивалей, конкурсов и тд.
	мероприятий
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500

	1.5
	Количество участников кружков, студий, клубов по интересам различной направленности, любительских творческих коллективов и других клубных формирований
	человек
	863
	863
	863
	863
	863
	863
	863

	1.6
	Количество методической, консультативной и организационно-творческой помощи в проведении мероприятий для учреждений культуры района
	единиц
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	94

	1.7
	Процент охвата учащихся образовательных школ  дополнительным образованием в сфере культуры
	процент
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	20

	1.8
	Соотношение сред​ней заработной платы работников учреждений куль​туры к средней за​работной плате по Ростовской области

	процентов
	64,9
	73,3
	82,4
	91,2
	100,0
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Туризм»

	2.1.
	Увеличение турист​ского потока на тер​риторию Константиновского района
	процентов

	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

	3.1.
	повышение уровня удовлетворенности жителей района качеством предоставления услуг в муниципальных учреждениях культуры Константиновского района
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение  2 к постановлению

Администрации Константиновского района

№ ___ от «__»_______________

Приложение № 4 к Программе

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы федерального, областного бюджета и бюджета Константиновского района на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1

Развитие культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27648,3
	26223,3
	27615,2
	30729,7
	23910,1
	23910,1
	23910,1

	Основное мероприятие 1  Развитие культурно-досуговой деятельности»

	Услуга1

Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований .

Количество участников
	863
	863
	863
	863
	863
	863
	863
	7226,0
	7232,7
	7645,8
	8498,8
	9889,1
	9889,1
	9889,1

	Услуга 2

Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров, фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий. Количество мероприятий
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	500
	3825,0
	2825,0
	2945,9
	3268,3

	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

количество консультаций
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	94
	1342,8
	742,9
	790,3
	880,1

	Основное мероприятие 2  Развитие библиотечного дела

	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	4600
	3426,7
	2811,6
	3025,1
	3336,6
	3030,6
	3030,6
	3030,6

	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	1034,9
	860,6
	923,1
	1292,8
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3 «Обеспечение условий для эффективного развития системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства»

	Обучение по программам дополнительного образования
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	10792,9
	11750,5
	12285,0
	13453,1
	10990,4
	10990,4
	10990,4

Приложение  3 к постановлению
Администрации Константиновского района

№ ___ от «__»_______________

Приложение № 6 к Программе

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Константиновского района «Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	38413
	32773,1
	33599,4
	36802,2
	29024,1
	29024,1
	29024,1

	федеральный бюджет
	0
	11,6
	11,6
	11,6
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3289,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	29813,3
	30071,5
	30897,8
	34100,6
	27024,1
	27024,1
	27024,1

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	5310,2
	2690
	2690
	2690
	2000
	2000
	2000

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	всего
	30683,3
	27396,0
	28463,3
	31577,8
	24056,6
	24056,6
	24056,6

	федеральный бюджет
	0
	11,6
	11,6
	11,6
	0
	0
	0

	областной бюджет
	3289,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	26783,6
	26694,4
	27761,7
	30876,2
	24056,6
	24056,6
	24056,6

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	610,2
	690
	690
	690
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

	«Туризм»

	всего
	4770,8
	2067,9
	2067,9
	2067,9
	2070,8
	2070,8
	2070,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	70,8
	67,9
	67,9
	67,9
	70,8
	70,8
	70,8

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	4700
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации
муниципальной программы

Константиновского района «Развитие культуры и туризма»»
	всего
	2958,9
	3309,2
	3068,2
	3156,5
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Константиновского района
	2958,9
	3309,2
	3068,2
	3156,5
	2896,7
	2896,7
	2896,7

	бюджеты поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0